7 	20

Vereador Felipe César
Presidente

CARLOS EDUARDO RA-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Esportes, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, vistoria

técnica, na Quadra Poliesportiva do Vale das Acácias, a qual foi revitalizada em 2015, porém apresenta

problemas estruturais no piso, como trincas; pintura mal feita da demarcação do futsal; falta de demarcações

de atividades esportistas como, voleibol e basquetebol; e falta de equipamentos, como poste para rede de

vnleihol e tabela de basauetebol.

REQUERIMENTO N° 370/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE ESPORTES, C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, VISTORIA
TÉCNICA, NA QUADRA POLIESPORTIVA DO VALE DAS ACÁCIAS.
A QUAL FOI REVITALIZADA EM 2015, PORÉM APRESENTA
PROBLEMAS ESTRUTURAIS NO PISO, COMO TRINCAS

PROTOCOLO GERAL N° 44012016
Data: 07/03/2016 - Horário: 11 42

111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que, segundo placa afixada defronte a quadra do vale das acácias o valor para revitalização foi

orçado em R$ 66.572,38 (Sessenta e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos);

Considerando que, o piso da quadra, apresenta problemas estruturais como trincas;

Considerando que, a pintura da demarcação do futsal apresenta-se defeituosa, pois foi mal feita;

Considerando que, faltam os postes para rede do voleibol e tabela de basquetebol;

Considerando que, faltam as demarcações do voleibol e basquetebol;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Esportes, c/c ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, vistoria técnica, na Quadra Poliesportiva do Vale das Acácias, a qual foi revitalizada em

2015, porém apresenta problemas estruturais no piso, como trincas; pintura mal feita da demarcação do futsal;

falta de demarcações de atividades esportistas como, voleibol e basquetebol; e falta de equipamentos, como

poste para rede de voleibol e tabela de basquetebol.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv 	7 de março de 2016

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Valor da Obra de Revitalização da Quadra Poliesportiva do Vale das Acácias — R$ 66.572,38

Pintura da demarcação torta e piso com trincas

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Detalhe da pintura demarcação do futsal — mal feita

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Detalhe do piso da quadra — Trinca

Problema estrutural — piso trincado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4